
Chambre des Représentants. 

SB.ANCE DU 9 ÛCTO}!llB 1919. 

Projet de loi établissant un impôt 
sur le revenu global ~1). 

Wetsontwerp tot vestigiog eener belas­ 
ting op het globaal inkomen (1). 

1. - AMENDEMENTS PRÉSENTÉS 
PAR M. FIEULLIEN ET CONSORTS. 

ART. 58. 

Au ~ 2 remplacer cc 2,400 f ra nes" 
par. cc 3,600 îromee. '» 

Ajouter au § 2 : Le taux est 1'éduit 
à 2 p,c. pom· les 1·rivenus visés. à l' article 
29, 1°, Lorscue les bénéfices ne dépas­ 
sent pas 3,600 [rance pur an. 

Anr. 4t. 

Au ~ 3 remplacer les mots 
cc 6 francs 1> pnr (< 10 trance » et 
cc 200 francs par mois » par « 3,600 
fmncs pa1· an » • 

I. - A~IENDEMENTEN DOOR DEN HEER 
FIE0LI.IEN c. s. VOORGESTELD. 

ART. 58 

I. - In lid 2, o ~,400 frank » te 
vervangen door 3,600. 

II. - Aan lid 2 toe te voegen : 
llet becfrag wordt tot 2 t. h. »ermin­ 

dertl voor de inkomsten bedoeld bij a1•­ 
tikel 29, 1°, uumneer de winsten niet 
3,6()() /)'ank per jaar overschrijden, 

ART •. 4L 

In lid 3, « 6 frank » te vervan­ 
gen door « 1.0 frank» en «200frank 
per maand , door ~ 3,600 frank per 
jam· ,>. 

FJEULLIEN. 

WtNANDY. 

A. Hnvsumwsn. 

(i) Projet de loi, n° 108. 
Rapport et amendements, n• 320. 
Amendements, n°• 432 et 435. 

(i) Wetsontwerp, nr IOS. 
Yerslag en amendementen, n• 520. 

· Amendementen, nr• 432 en.453. 
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Il. - AMENOEllENT PRÉSENTÉ PAR 
MM. TROCLET ET BR{JNET. 

AnT. 29. 

Remplacer les deux premières 
lignes de cet article par Ie texte sui­ 
vant : « La taxe professionnelle 
atteint . tous les t·even!ls de plu» de 
4,000 francs, désignés ci-après >> : 

II. - AMENDEMENT DOOR DE lIEEREN 
TROCLET EN BRUNET VOORGESTELD. 

A.RT,_29, 

De eerste twee regelen te ver .. 
vangen door den volgenden teks~ : 
« De óedrij{sbelaslÙtf/ treft al, de 
hierna vermeide.inkomsten. va11 meer 
dan 4,000 [rent: >> : 

Léon TRocLET, 
Émile Bnurœr. 

lil. -;- AMENDEMENT PRÉSENTÉ PAR 
M~J. DUYSTEHS ET DE IŒRUHOVE 
n'EXAERDE. 

AnT. 5l. 

Ajouter au § 1"' l'alinéa suivant : 

Le bénéfice provenant del' exploitation 
ag1•icole est considéré, pom· l'assiette de 
l'impôt, comme égal à la moitié de la 
valeur locative des terres exploitées, 

III. - AMENDEMENT DOOR DEHEEREN 
DUYSTERS EN DE KERCHOVE o'EX­ 
AERDE VOORGESTELD. 

ART. 50. 

Aan § 1 het volgende lid toe te 
voegen: 

cc De winst opgeleverd door het 
landbouwbedrijf wordt, voor de zet­ 
ting der: belastinq, aangezien als 
ge~ijk aan de hel] l t;an de huur­ 
waarde der in bedrijf genomen 
gronden. )> 

Ed. Dnrsrsas, 
R. n'I KERCHOVB n'ExABIDE. 


